ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.12.2019 № 163-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на тепловую энергию

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Артинского городского округа

и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)

на территории Артинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-Ф3
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию,

поставляемую на территории Артинского городского округа, с использованием

метода индексации установленных тарифов согласно приложению No 1.
2. У становить тарифы на тепловую энергию, поставляемую

теплоснабжающими организациями на территории Артинского городского
округа, согласно приложению No 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют
в соответствии со сроками согласно приложению No 2.

4. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении

2

тарифов на тепловую эн р ию (усл)f'и п 1 передач тепловой энергии)

на территории Артинского гор дского окрtуга (прилагаются .
5. На тарифы, iтановленнi1е \ настоящим постановлением,

распространяются Разъяснен по примJнению тарифов fa тепловую энергию
(услуги по передаче те~J овой энергии), поставля1мую (оказываемые)
на территории Свердловf ой облаdти, утвержден1t1е постановлением
Региональной энергетическоr l комиссии Све~дловской области от 28.11.2018
№ 180-ПК «Об утверждении f зъяснений ПО щрименению rарифов на тепловую
энергию (услуги по передач, \тепловой энергиk), постав]емую (оказываемые)
на территории Свердловской ~f асти». 1 \

6. Контроль за испо1 ением нттоя19е~о постаf овлени~ возложить
на заместителя председа1 я Регио альнои энергеrическои комиссии

Свердловской области М.Б. С~ оля. \
7. Настоящее постановл1 ие вступает в силу с 1 января 2020 года.
8. Настоящее постановле ие опублkковаfь на «Оф4циальном интернет-

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской облас

_,_е.с,t ----.... , . '· ~

[

\'< " ·,, •• :,~ ~
t......Q; \ :, \

?- .r.. .~ t " \~t \,
1 ~ 1 ПС(1/ :· 1 ее- ' ·~-.:-_; _f )}
~ 1 \ 1 { tf

~ . , " ,./
'\ / ? // 0"7 ....__ r.•;\',·)/,/,

9с:/ ;;· ~" l.., ~ ·~--.
В.В. Гришанов

3

Приложение № 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 11.12.2019 № 163-ПК

Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для формирования

тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Артинского городского округа, с использованием

метода индексации установленных тарифов

Раздел 1. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Артинского городского округа,

_ _____________ _,с_использовани~м-ме-тода-индекеации-установл~пных тариф_оLJL ____________ _

Наименование Индекс
Реализация

Базовый программ в области муниципального эффектив- Норма- Уровень
образования, уровень Н0-ка-зате:11ъ --энергасбер-ежения-~r- Динамика

--н0ети--r--тивны;:;.
~ регулируемой операцион-

надежное-
энергосбережения повышения изменения

п/п ных
операцион- уровень ти тепло-

энергетической энергетической организации,
ных прибыли снабжения

расходов на

системы расходов
расходов

эффективности эффективности топливо

централизованного

теплоснабжения, год тыс. руб. % %

Аотинский ГОDОЛСКОЙ OKDVГ

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение ·науки Институт геофизики им. Ю.П. Булашевича Уральского отделения Российской

академии наvк, г. Екатеринбург

1.1. СТ:-

1.1.1. 2020 год 116,926 - х х

1.1.2. 2021 год х 1 х х

1.1.3. 2022 год х 1 х х

1.1.4. 2023 год х 1 х х

1.1.5. 2024 год х 1 х х

4

Раздел 2. Долгосрочные параметры регулирования деятельности теплоснабжающих организаций для
формирования тарифов на тепловую энергию, с использованием метода индексации установленных тарифов

( сбыт тепловой энергии)

Наименование Индекс
Реализация

муниципального Базовый
эффектив- Норма-

программ в области

образования, уровень
Уровень

Показатели энергосбережения и Динамика
ности тивный

№ регулируемой операцион-
надежное-

энергосбережения повышения изменения

п/п ных
операцион- уровень ти тепло-

энергетической энергетической организации,
ных прибыли снабжения

расходов на

системы расходов
расходов

эффективности эффективности топливо

централизованного

теплоснабжения, год тыс. руб. % % - - - - - -- - - -
Аотинский ГОDОЛСКОЙ OKDVГ

- - -

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геофизики им. Ю.П. Булашевича Уральского отделения Российской
академии наук, г. Екатеринбург

1.1. СТ:-

1.1.1. 2020 год 0,000 - х х
-

1.1.2. 2021 год х 1 х х - - - - -

1.1.3. 2022 год х 1 х х

1.1.4. 2023 год х 1 х х - -

1.1.5. 2024 год х 1 х х

№

п/п

1

1.

1.1.

1.1.1.
1.1.1.1.

1.1.1.2.

1.1.1.3.

1.1.1.4.

1.1.1.5.

1.1.1.6.

1.1.1.7.

1.1.1.8.

1.1.1.9.

1.1.1.10.

1.1.2.

1.1.2.1.

5

1

qриложение № 2
к \постановлению

РВК Свердловской области

\ о± 11.12.2019 № 163-ПК
1 1

та:;::.::::::~:;,; :::и:оl~";=~:7г: ::;:t;::ожо:;':"

Наименование фтборнtrй пар давлен\ием
муниципального

образования,
регулируемой

организации,

системы

теплоснабжения,

период действия

тарифов

2

Bo,z а

3

от 1,2
ДО 2,5
кг/см2

4 1

1

от 4,5 от 7,0
до 7,0 ДО 13,0
кг/с~i кг/см2

1

1

5 \
1 6 1

Аuтинский городской оюJ, г 1 1 1

Острый и

свыше редуциро-

13,0 ванный

кг/см2
пар

7 8

1 '
Федеральное государственнf е бюджетное учреждение науки Институт геофизики им.

Ю.П. Булашевича УральскЬrrо отделения fоссий~кой академиJ наук, г. Екатеринбург
СТ:- 1 1 1

Для потребителей, в случаj1 < тсутствия д~ффере~!щиации тарифов по схеме
подключения 1 1

одноставочный, руб./Гкал 1 1

с 01.01.2020 по 1285, i)~ 1

30.06.2020 1

с 01.07.2020 по 1356, 5.:::: 1

31.12.2020
с 01.01.2021 по
30.06.2021
с 01.07.2021 по
31.12.2021
с 01.01.2022 по
30.06.2022
с 01.07.2022 по
31.12.2022
с 01.01.2023 по
30.06.2023
с 01.07.2023 по
31.12.2023
с 01.01.2024 по
30.06.2024
с 01.07.2024 по
31.12.2024

1573,~5

1573/5

1573,55

1636,31

1636,31
1

1638,1 i7

1

Население ( тарифы указаны с учетом ндсj
одноставочный, руб./Гкал 1

с 01.01.2020 по 1542,3,

1 1 30.06.2020

1 1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

6

1 2 з \ 4 5 6 7 8
1.1.2.2. с 01.07.2020 по 162r,r7

1 31.12.2020
1.1.2.3. с 01.01.2021 по 1621'17

30.06.2021
1.1.2.4. с 01.07.2021 по 2071,15

1 31.12.2021
1.1.2.5. с 01.01.2022 по 1888,26

1 30.06.2022 1 1

1.1.2.6. с 01.07.2022 по 1881,16
1 31.12.2022

1.1.2.7. с 01.01.2023 по 1888r46
1 30.06.2023

1.1.2.8. с 01.07.2023 по 19631517
1 31.12.2023

1.1.2.9. с 01.01.2024 по 1963 5r 1 30.06.2024
1.1.2.10. с 01.07.2024 по 1965,80

1 31.12.2024 1 1

11 7

11
1

Утверждены

постановлением

11

РЭК Свердловской области

1

от 11.12.2019 № 163-ПК
«Об установлении тарифов на

11

тепловую энергию (услуги по

1

передаче тепловой энергии) на

территории Артинского городского

11

округа и о внесении изменений в

1

отдельные постановления

Региональной энергетической

11

комиссии Свердловской области об

1

установлении тарифов на тепловую

энергию (услуги по передаче

11

тепловой энергии) на территории

1

Артинского городского округа»

1

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории

Артинского городского округа

1 1

1. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую

потребителям Свердловской области, установленных согласно приложению

к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 13.12.2016 No 161-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области,

на 2017-2021 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10662)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 23.12.2016 No 231-ПК, от 28.12.2016
No 253-ПК, от 28.12.2016 No 254-ПК, от 01.03.2017 No 13-ПК, от 30.08.2017
No 83-ПК, от 27.09.2017 No 100-ПК, от 11.12.2017 No 138-ПК, от 18.12.2017
No 178-ПК, от 20.12.2017 No 198-ПК, от 20.12.2017 No 199-ПК, от 25.12.2017
No 207-ПК, от 31.01.2018 No 7-ПК, от 30.05.2018 No 74-ПК, от 26.09.2018
No 143-ПК, от 03.10.2018 No 150-ПК, от 10.10.2018 No 154-ПК, от 28.11.2018
No 188-ПК, от 28.11.2018 No 189-ПК, от 11.12.2018 No 204-ПК, от 11.12.2018
No 205-ПК, от 11.12.2018 No 206-ПК, от 11.12.2018 No 209-ПК, от 11.12.2018
No 210-ПК, от 11.12.2018 No 211-ПК, от 11.12.2018 No 212-ПК, от 11.12.2018
No 214-ПК, от 11.12.2018 No 215-ПК, от 11.12.2018 No 216-ПК, от 11.12.2018
No 217-ПК, от 11.12.2018 No 218-ПК, от 11.12.2018 No 219-ПК, от 11.12.2018
No 220-ПК, от 11.12.2018 No 221-ПК, от 11.12.2018 No 222-ПК, от 11.12.2018
No 224-ПК, от 11.12.2018 No 225-ПК, от 11.12.2018 No 226-ПК, от 11.12.2018
No 227-ПК, от 11.12.2018 No 228-ПК, от 11.12.2018 No 229-ПК, от 11.12.2018

«

No 231-ПК,
No 235-ПК,
No 238-ПК,
No 241-ПК,
No 245-ПК,
No 248-ПК,
No 254-ПК,
No 256-ПК,
No 261-ПК,
No 265-ПК,
No 268-ПК,

от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018

а
33-ПК,

36-ПК,

= .:.г 39-ПК,
No 42-ПК,
Nb ~46-ПК,
Nl f51-ПК,
N' 253-ПК,
N0 t57-ПК NJ I бз-пк'
NJ бб-пк'

8

о~ ll.lf .2018
о 11.12.2018

1 Of ll.lf.2018
Of ll.lt .2018
Of ll.lt.2018
ОГ ll.lt .2018
O'f 11.12.2018

1 1

O'f 11.12.2018
1 1

от 11.12.2018
1 1

от 11.12.2018
1 1

от 11.12.2018

1
No 234-ПК,
No 23 7 -ПК,
No 2140-ПК,
No 2\44-ПК,
No 2f7-ПК,
No 252-ПК,
No 2р5-ПК,
No 258-ПК,

1

No 2?4-ПК,
No 2?7-ПК,
No 270-пк, N~ tб9-пк:

1 1

No 272-ПК, от 11.12.2018 N~ :' 71-ПК, ol 11.lj .2018 No 2VЗ-ПК,
No 274-ПК, от 11.12.2018 N :' 75-ПК, от 11.1~.2018 No 2Уб-ПК,
No 277-ПК, от 11.12.2018 N0 ) 78-ПК, о~ 27.02.2019 No 18-ПК,
No 22-ПК, от 25.09.2019 No 105 ... [IK, от 23.lФ.2019 \ No 120-ПК:

1

1) пункт 12 Раздела 1 изщ 1 1 ~ .
жить в следующ~и редакции;

12. Акционерное обшество « ~ Dтинский заврд», п. 1л,_рти 1

12.1. СТ:- 1 1 1

от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2018
от 11.12.2
от 11.12.2
от 14.03.2

018
018
019

Для потребителей, в случ fl.E · отсутствия 1ифферrнциации тарифов по схеме
подключения

12.1.1. одноставочный, Jуб./Гк.щ 1 1
12.1.1.1. с 01.01.2017 по 1129,81

\ \ 30.06.2017
12.1.1.2. с 01.07.2017 по 1187,8(1

1 \ 31.12.2017 1

12.1.1.3. с 01.01.2018 по 1187,8(1

1

1

30.06.2018 1

12.1.1.4. с 01.07.2018 по 1227,?Е

1 31.12.2018
12.1.1.5. с 01.01.2019 по 1227,7Е

1 1 \ 30.06.2019
12.1.1.6. с 01.07.2019 по 1256,8"1

\

1

1 31.12.2019
12.1.1.7. с 01.01.2020 по 1256,84

1 30.06.2020 1

12.1.1.8. с 01.07.2020 по 1301,30

1 31.12.2020
12.1.1.9. с 01.01.2021 по 1298,90

\ 30.06.2021
12.1.1.10. с 01.07.2021 по 1369,21

\ 31.12.2021 1

12.1.2. Население (таоиФы vказащ, I С учетом НДt)
одноставочный, руб./Гкал 1

1

12.1.2.1. с 01.01.2017 по 1333,22
\ 1 30.06.2017

12.1.2.2. с 01.07.2017 по 1401,60

1

1

31.12.2017 1

\

9

12.1.2.3. с 01.01.2018 по 1401,, 0
30.06.2018

12.1.2.4. с 01.07.2018 по 1448,, 8
1 31.12.2018

12.1.2.5. с 01.01.2019 по 1473,:В4

30.06.2019 1
12.1.2.6. с 01.07.2019 по 1508,21

31.12.2019 \ 1

12.1.2.7. с 01.01.2020 по 1508,21
30.06.2020 1

12.1.2.8. с 01.07.2020 по 1561,, 6
1 31.12.2020

12.1.2.9. с 01.01.2021 по 1532,т
1 30.06.2021

12.1.2.10. с 01.07.2021 по 1615,Е?
\ 31.12.2021 }) ;

2) пункт 13 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
« 13. Муниципальное унитарнЬе предприяти~ Артинского городского округа

«Теплотехника», п. Арти \
13.1. СТ:- 1

Для потребителей, в случае отсутствия I ифференциации тарифов по схеме
подключения \ \

13.1.1. одноставочный, руб./Гкал

13.1.1.1. с 01.01.2017 по 1863 841 *

1 30.06.2017 ' 1

13.1.1.2. с 01.07.2017 по 1957,85\*
1 31.12.2017

13.1.1.3. с 01.01.2018 по 1957,85 \*
1 30.06.2018

13.1.1.4. с 01.07.2018 по 2037,52 \*
1 31.12.2018

13.1.1.5. с 01.01.2019 по 2037,52 \*
\ 30.06.2019

13.1.1.6. с 01.07.2019 по 2080,59 \
1 31.12.2019

13.1.1.7. с 01.01.2020 по 2080,59 \
\ 30.06.2020

13.1.1.8. с 01.07.2020 по 2138,53 r
1 31.12.2020

13.1.1.9. с 01.01.2021 по 2244,13 r
1 30.06.2021

13.1.1.10. с 01.07.2021 по 2244,13 1
1 31.12.2021

13.1.2. Население (тарифы указань1 с учетом НД~)
одноставочный, руб./Гкал \

13.1.2.1. с 01.01.2017 по 1863,84 "\
30.06.2017

13.1.2.2. с 01.07.2017 по 1957,85 *1
1 31.12.2017

10

13.1.2.3. с 01.01.2018 по 1957,85 *
30.06.2018

13.1.2.4. с 01.07.2018 по 2037,52 *
31.12.2018

13.1.2.5. с 01.01.2019 по 2037,52 *
30.06.2019

13.1.2.6. с 01.07.2019 по 2080,59 *
31.12.2019

13.1.2.7. с 01.01.2020 по 2080,59 *
30.06.2020

13.1.2.8. с 01.07.2020 по 2138,53 *
31.12.2020

13.1.2.9. с 01.01.2021 по 2244,13 *
30.06.2021

13.1.2.10. с 01.07.2021 по 2244,13 *
31.12.2021 1

»;

3) пункт 14 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
« 14. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехнопласт», п. Арти

14.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

14.1.1. одноставочный, руб./Гкал

14.1.1.1. с 01.01.2017 по 1569,07 *
30.06.2017

14.1.1.2. с 01.07.2017 по 1642,76 *
31.12.2017

14.1.1.3. с 01.01.2018 по 1642,76 *
30.06.2018

14.1.1.4. с 01.07.2018 по 1697,36 *
31.12.2018

14.1.1.5. с 01.01.2019 по 1683,00 *
30.06.2019

14.1.1.6. с 01.07.2019 по 1683,00 *
31.12.2019

14.1.1.7. с 01.01.2020 по 1683,00 *
30.06.2020

14.1.1.8. с 01.07.2020 по 1740,87 *
31.12.2020

14.1.1.9. с 01.01.2021 по 1712,31 *
30.06.2021

14.1.1.10. с 01.07.2021 по 1828,56 *
31.12.2021

14.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 1

одноставочный, оvб./Гкал
14.1.2.1. с 01.01.2017 по 1569,07 *

30.06.2017
14.1.2.2. с 01.07.2017 по 1642,76 *

31.12.2017 1

14.1.2.3. с 01.01.2018 по 1642,76 * 1

30.06.2018

14.1.2.4. с 01.07.2018 по 1697,: 6*
31.12.2018

14.1.2.5. с 01.01.2019 по 1683,( О*
30.06.2019

14.1.2.6. с 01.07.2019 по 1683,С О *

31.12.2019
14.1.2.7. с 01.01.2020 по 1683,0 О*

30.06.2020
14.1.2.8. с 01.07.2020 по 1740,8 17 *

31.12.2020
14.1.2.9. с 01.01.2021 по 1712,3 р1,

30.06.2021
14.1.2.10. с 01.07.2021 по 1828,5 [) ?!< 1 1

31.12.2021 » .

2. В Одноставочных тарифах н~ тепf овую энергию, поставляемую
на территории Артинскоп городско~о округа, установленных согласно

приложению № 2 к постан I влению РегионаАьной энер:rrетической комиссии
Свердловской области от 1 . 1 2.2018 №\ 229-ПК «Об установлении тарифов
на тепловую энергию (услуr~ по передаче теhловой энергии) на территории
Артинского городского ок )~rга и о \ внесdнии изменений в некоторые
постановления Региональной : нергетичесf оЙ крмиссии Свердловской области,
в части тарифов на тепловую э :~ергию, постав4емую на территории Артинского

городского округа» ( «Офица!льный инrерне~-портал правовой информации
Свердловской области» (www. avo.govбб.ru), 2018, 17 декабря, № 19774) пункт 1

~

изложить в следvющеи редакц~ : 1
« 1. Открьпое акционерное оеш ество «Объединенн~ теплоснабжающая компания»,

г. Екатеринбург \ \
1.1.

1.1.1.
1.1.1.1.

1.1.1.2.

1.1.1.3.

1.1.1.4.

1.1.1.5.

1.1.1.6.

1.1.2.

1.1.2.1.

1.1.2.2.

СТ: Артинский городскоi с круг \ 1

Для потребителей, в случ, е отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения \ \
одноставочный, руб./Гкал \ \
с 01.01.2019 по 2144,9] 1 1

30.06.2019
с 01.07.2019 по
31.12.2019
с 01.01.2020 по
30.06.2020
с 01.07.2020 по
31.12.2020
с 01.01.2021 по
30.06.2021

2194,8,

2194,8L1

2274,751

2357,26

с 01.07.2021 по 2357,26
31.12.2021
Население (тарифы указан ~1 с учетом ндt)
одноставочный, оvб./Гкал

с 01.01.2019 по 2573,89
30.06.2019
с 01.07.2019 по 2633,81
31.12.2019

12
1

1.1.2.3. с 01.01.2020 по 2633,181
30.06.2020

1.1.2.4. с 01.07.2020 по 2729,r O
31.12.2020

1.1.2.5. с 01.01.2021 по 2828, r l
30.06.2021

1.1.2.6. с 01.07.2021 по 2828,71
31.12.2021 ».

		2019-12-17T12:42:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"